
Universidad de Concepción 

DECRETO U. DEC. N? 2019 - 170 

VISTO: 

1) Lo acordado por el Consejo Académico en sesión de 24 de octubre de 2019, en 

orden a asignar el nombre de Profesor Emérito Dr. Lionel Leigh Fournier de la 

Facultad de Ciencias Veterinarias, al Hospital de Animales Mayores y a la Sala de 

Clínicas del Departamento de Ciencias Clínicas de la Facultad de Ciencias 

Veterinarias. 

Lo dispuesto en el Reglamento de Asignación de nombres de dependencias 
universitarias, aprobado por Decreto U. de C. N* 2014-144 de 18 de agosto de 

2014. 

Lo establecido en el Decreto U. de C. N* 2018-075 de 14 de mayo de 2018 y en 

los Estatutos de la Corporación. 

DECRETO: 

1) Asígnase el nombre del Dr. Lionel Leigh Fournier al Hospital de Animales Mayores 
y a la Sala de Clínicas del Departamento de Ciencias Clínicas de la Facultad de 

Ciencias Veterinarias. 

Regístrese en la Contraloría, el nombre asignado a la señalada dependencia 

interna universitaria. 

Transcríbase electrónicamente a los Vicerrectores y Vicerrectoras; al Director y Directora General de 
Campus; a las Decanas y Decanos de Facultades; al/a la Director(a) de la Dirección de Comunicaciones; de la 
Dirección de Extensión; de la Dirección de Bibliotecas; de la Dirección de Servicios Estudiantiles; de la Dirección 

de Relaciones Institucionales; de la Dirección de Vinculación Social; de la Dirección de Tecnologías de la 
Información; de la Dirección de Servicios y al Contralor. Regístrese y archívese en Secretaría General. 

Concepción, 04 de diciembre de 2019. 

    
Decretado por don CARLOS SAAVEDRA RUBILAR, Rector deJa UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN.    

MARCELO TRONCOSO ROMERO ' 
SECRETARIO GENERAL 

  

MMH/nam. 

 


